
 

 
Særlige dage, uger, og oplevelser 

 
Ud over den daglige undervisning, har vi en række særlige uger, dage og begivenheder, som er lige så 
vigtige, som de almindelige skoledage. Her bliver relationerne mellem eleverne og mellem eleverne og de 
voksne i høj grad styrket. Når vi kender hinanden som mennesker, har respekt for hinanden og føler ansvar 
for hinanden, så højnes trivslen. 
 
Emne/projektuge 
Vi har årligt mindst to klasseemneuger/projektuger.  

• UNICEF Rettighedsuge 

• Sundhedsuge 

• Uge 23, der har varierende indhold 
 
Juleklippedag 
Juleklippedag, hvor eleverne som udgangspunkt er i deres egne klasser. Vi inviterer her både forældre og 
bedsteforældre ind på skolen til en kreativdag med fællesskab og hvor nogle af de største elever også går 
forbi deres venskabsklassefor at hjælpe de mindste. 
 
Skolernes Trivselsdag 
Vi afholder Skolernes Trivselsdag – en national mærkedag for trivsel i skolen, der afholdes hvert år den 
første fredag i marts.   
 
Team Rynkeby skoleløb 
I samarbejde med Team Rynkeby deltager vi hvert år i skoleløbet. Her sætter vi fokus på at gøre en forskel 
for børn med alvorlige sygdomme ved at være aktive sammen med andre børn.  
 
Idrætsdag 
Hvert år afholdes minimum en dag, hvor skolen afholder Mini OL. Elevrådet og en gruppe lærere står for 
planlægningen og udførelsen af dagen.  
 
Skolelørdag 
Her går vi en skole - ja på en lørdag. Her deltager forældrene også og her sætter vi både fokus på det faglige 
og fællesskabet. De større elever fra 4.klasse og op deltager med deres forældre i forskellige opgaver på 
skolen. Skolelørdag kan ligge i forlængelse af en fælles emneuge, hvor der samtidig kan være fokus på at 
vise, hvad eleverne har lavet i løbet af ugen. 
 
Julemarked 
Hvert år i december afholder skolen sit traditionsrige julemarked, hvor klasserne optræder for deres 
forældre. Rundt omkring på skolen er der juleboder, julecafé og arbejdende værksteder, hvor man bl.a. kan 
lave juledekorationer til at tage med hjem. Aftenen sluttes af med skolens smukke Luciakor, der synger og 
går Lucia.  
 
Skolefest 
I juni måned afholder vi årets skolefest. Alle klasserne spiser sammen og der er mulighed for forskellige 
værksteder, underholdning og socialt samvær på tværs af klasserne. 8.klasse står for lotteri og café for der 
igennem at tjene penge til deres lejrskole i 9.klasse.  
 



 
 
Lejrskole 
0.klasse – 3.klasse tager hvert forår på mini koloni med en enkelte overnatning. Der dannes bånd på tværs 
af klasser, fag som billedkunst, idræt, håndværk og design, musik og madkundskab drages ind i dagene. Vi 
har fælles aktiviteter begge dage, men også tid til at lege og hygge. Alle har forskellige opgaver og alle har 
et ansvar og er dermed vigtige for at få turen til at fungere. 
 
Vores 5.kl. og 7.kl. tager på lejrskole i Danmark i foråret. De har fire overnatninger og her er der altid et 
fagligt fokus, men særligt også et socialt formål, hvor fællesskabet dyrkes. 
 
9. klasse tager i begyndelsen af skoleåret på rejse til udlandet hvert år. Typisk en kulturrejse og byer som 
Barcelona, Berlin, Budapest er blevet besøgt. En del af rejseudgifter er eleverne med til at spare samme ved 
at have forskellige ”jobs” i løbet af 8.- 9.klasse. Det giver god ansvarsfølelse, når eleverne har været med til 
at arbejde for turen.   


